
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19201 - SERVIZIO MOBILITA'  

19201 - SERVIZIO MOBILITA' 
Responsabile: MONTI JONATHAN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: OPERE ALL'IMPIANTO SEMAFORICO POSTO 
ALL'INTERSEZIONE VIRGILIO/LOMBARDIA: APPROVAZIONE 
DEL CERTIFICATO

DI REGOLARE ESECUZIONE E SVINCOLO POLIZZA 
FIDEJUSSORIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  nr  432/2018  è  stato  approvato  il 
progetto  definitivo/esecutivo  relativo  alla  “riqualificazione  urbana  nodi 
viabilistici  e v.le Lombardia – tratto p.le Virgilio  /  SS36”:  considerati  i  lavori 
specialistici  di  modifica  dell’impianto  semaforico  ivi  posto  e  l’opportunità 
d’eseguire degli scavi che possano riguardare la riasfaltatura definitiva insieme 
a quella delle altre opere, il progetto citato prevedeva la modifica del semaforo 
indipendentemente dalla cantierizzazione di v.le Lombardia;

-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  nr  44/2019  è  stato  approvato  il 
progetto definitivo/esecutivo relativo alle “opere all’impianto semaforico posto 
all’intersezione Virgilio / Lombardia” per un quadro economico di € 31.000,00 
(importo  a  base d’asta  €  16.975,14 oltre  a  €  492,00 relativi  agli  oneri  per 
l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso);

- con Determinazione Dirigenziale nr 528 del 28 marzo 2019 (esecutiva il 05 
aprile 2019) i lavori previsti sono stati affidati, a mezzo di affidamento diretto ai 
sensi  dell’art.  36,  comma 2  lett.  a)  del  d.lgs.  50/2016  tramite  piattaforma 
SINTEL di  Regione Lombardia all’impresa Sibestar  Srl  con sede in l.go delle 
Industrie, 2 – Torre Boldone (BG) con il ribasso percentuale del 19,80% giuste le 
risultanze dei verbali di gara (importo contrattuale € 13.614,06 + IVA al 22% 
oltre a € 492,00 + IVA al 22% per oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza 
non soggetti a ribasso);

- ai sensi dell’art. 103 del d.lgs. 50/2016 l’impresa Sibestar Srl con sede in l.go 
delle  Industrie,  2  –  Torre  Boldone  (BG)  ha  stipulato,  a  titolo  di  cauzione 
definitiva,  polizza  fidejussoria  nr  75005,  rilasciata  in  data  17  aprile  2019 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



dall’istituto  bancario  Banco BPM Spa con sede legale in  p.zza F.  Meda,  4 – 
Milano;

-  i  rapporti  con  la  Stazione  Appaltante  sono  stati  formalizzati  a  mezzo  di 
scrittura privata del 16 maggio 2019 – reg. nr 21/2019 (atti nr 90066/2019 di 
prot.);

- in data 17 maggio 2019 sono stati ufficialmente consegnati i lavori, come da 
verbale redatto in pari data (atti nr 90476/2019 di prot.);

-  in  data 14 giugno 2019 è stata  accertata la  fine lavori,  come da verbale 
redatto in data 19 giugno 2019 (atti nr 112207/2019 di prot.);

Visto:
- che in data 28 agosto 2019 il  Direttore dei Lavori geom. Sara Zanotta ha 
redatto  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione,  sottoscritto  dall’impresa 
esecutrice delle opere senza riserva alcuna, ove si certifica che:

1. l’importo totale dei lavori eseguiti, al netto degli oneri per l’attuazione dei 
piani della sicurezza non soggetti a ribasso risulta pari a € 13.614,06 + IVA al 
22%;

2.  all’impresa  è  stato  corrisposto  un  unico  certificato  di  pagamento  del  19 
giugno 2019 di € 13.545,99: resta un credito all’impresa esecutrice di € 68,07 
+ IVA al 22% per un importo complessivo di € 83,05 quali ritenute di Legge per 
infortuni pari allo 0,5% che è stato accettato dall’impresa senza riserva alcuna;

3. l’importo totale dei lavori eseguiti, comprensivo di oneri per l’attuazione dei 
piani della sicurezza non soggetti a ribasso risulta pari a € 14.106,06 + IVA al 
22% per un importo complessivo di € 17.209,39;

4.  rimane  da  svincolare  il  deposito  cauzionale  definitivo  stipulato  tramite 
polizza  fidejussoria  nr  75005,  rilasciata  in  data  17  aprile  2019  dall’istituto 
bancario Banco BPM Spa con sede legale in p.zza F. Meda, 4 – Milano;

- che il Certificato di Regolare Esecuzione è provvisorio e che, decorsi 2 anni 
dalla  data  di  emissione,  assumerà  carattere  definitivo,  come  menzionato 
nell’art. 102 del d.lgs. 50/2016.

Ritenuta la necessità di dover approvare il Certificato di Regolare Esecuzione 
dei lavori in premessa, di corrispondere all’impresa il residuo credito di € 68,07 
+ IVA al 22% per un importo complessivo di € 83,05 e di restituire il deposito 
cauzionale definitivo. 

Richiamati i seguenti atti:  DG 44/2019 E DD 528/2019; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  MOBILITA'   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è l’Ing. Jonathan Monti, responsabile del Servizio 
Mobilità;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del d.lgs. 
50/2016 è l’Ing. Jonathan Monti, responsabile del Servizio Mobilità;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt.  del vigente 
Regolamento Comunale di contabilità. 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità e delle infrastrutture 
stradali;

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



- di approvare il  certificato di regolare esecuzione redatto in data 29 agosto 
2019 dal  Direttore  dei  Lavori  geom.  Sara  Zanotta  agli  atti  e  firmato  senza 
riserva alcuna dall’impresa Sibestar Srl con sede in l.go delle Industrie, 2 – Torre 
Boldone (BG) relativo alle “opere all’impianto semaforico posto all’intersezione 
Virgilio / Lombardia”;

- di procedere allo svincolo del deposito cauzionale definitivo stipulato tramite 
polizza  fidejussoria  nr  75005,  rilasciata  in  data  17  aprile  2019  dall’istituto 
bancario Banco BPM Spa con sede legale in p.zza F. Meda, 4 – Milano;

- di corrispondere all’impresa Sibestar Srl con sede in l.go delle Industrie, 2 – 
Torre Boldone (BG) il credito di € 68,07 + IVA al 22% quali ritenute di Legge per 
infortuni pari allo 0,5%;

- di dare atto che la spesa complessiva di € 83,05 trova copertura in parte delle 
somme già impegnate con Deliberazione di  Giunta Comunale nr 44/2019 al 
cap. 30850 del Bilancio 2019.

- di dare  atto che è stato preventivamente accertato che il  programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa dei capitoli 
interessati dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell'art. 185 c. 9  del TUEL;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 30850

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA 
SEGNALET
ICA 
ORIZZONT
ALE, 
VERTICALE 
ED 
IMPIANTI 
SEMAFORI
CI

2020109012 10052 83,05

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
SIBESTAR SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z78277690C;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B57H18000100005

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

N
IE

L
E

 L
U

IG
I 

L
A

T
T

U
A

D
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
16

49
84

 / 
18

/0
9/

20
19



Cod. Uff.:  SERVIZIO MOBILITA' 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  OPERE ALL'IMPIANTO SEMAFORICO POSTO 
ALL'INTERSEZIONE VIRGILIO/LOMBARDIA: APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO

DI REGOLARE ESECUZIONE E SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1747 
del 13/09/2019.

La spesa è già stata impegnata con deliberazione di GC n. 153 del 08/05/18 
(esecutiva ai sensi di legge), è finanziata con il mutuo passivo Cassa Depositi e 
Prestiti  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.  1133  del  12/05/18  (€ 
288.116,35) concesso in data 28/06/18 ed è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2019 30850 MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA 

202010
9012

10052 83,05 1444/2
019 - 
SUB 
297/20
19

Mutuo 
Cassa 
DD PP

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
49

84
 / 

18
/0

9/
20

19



SEGN
ALETI
CA 
ORIZZ
ONTA
LE, 
VERTI
CALE 
ED 
IMPIA
NTI 
SEMA
FORIC
I

Monza, 16/09/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
47

 d
el

 1
3/

09
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
9/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

16
49

84
 / 

18
/0

9/
20

19


